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gørelse om andrologi (læren om mænds syg- 
domme). Redegørelsen anbefalede stærkt be- 
hovet for andrologisk forskning. Denne anbe- 
faling kunne ikke på daværende tidspunkt til- 
trædes af Sundhedsstyrelsens planlægnings- og 
visitationsudvalg. Baggrunden for anbefalin- 
gen om forsknings- og udredningsarbejde var 
bl.a.: 

At flere alarmerende undersøgelser tyder på, 
at frugtbarheden i den mandlige befolkning er 
dalende, men at der ikke forefindes sikre un- 
dersøgelser. 

At der er et stort behov for udredning af ar- 
bejdsmiljøets betydning ved mænds ufrugtbar- 
hed. 

At hyppigheden af ufrivillig barnløshed er 
ukendt, men det angives almindeligvis, at ca. 10 
pet. af de par, der ønsker børn, stilles over for 
problemet. I ca. halvdelen af tilfældene synes 
den væsentligste årsag at ligge hos manden, jf. 
redegørelsens side 17. 

At læren om andrologi er lavt prioriteret i 
grunduddannelsen og forskningen. 

At der er et voksende behov for belysning af 
giftstoffers virkninger. Ud af de 50.000 anvend- 
te giftstoffer kendes kun virkninger af de 2.000. 

Svar (23/8 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg har gennem Forskningsdirektoratet fore- 
lagt spørgsmålet for Statens Lægevidenskabeli- 
ge Forskningsråd, der har oplyst følgende, 
hvortil jeg henholder mig: 

»Forskning vedrørende andrologi forekom- 
mer enkelte steder på danske universitets- og 
hospitalsafdelinger, bl.a. ved børneafdelingen 
på Københavns Kommunes Hvidovre Hospi- 
tal. 

Nogle af disse undersøgelser er blevet støttet 
af midler fra Statens Lægevidenskabelige 
Forskningsråd, medens andre er støttet af ho- 
spitalsmidler. 

De foreliggende oplysninger giver ikke mu- 
lighed for at opgive, hvilke midler der er afsat 
til andrologisk forskning siden 1983. Dette vil 
kræve indsamling og bearbejdning af et større 
materiale fra universiteter og hospitaler. 

Det skal tilføjes, at området andrologisk 
forskning sammen med andre biomedicinske 
forskningsområder vil indgå i overvejelserne 
vedrørende rådets strategiske forskningsplan- 
lægning.« 

Spm. nr. S 275 

Til arbejdsministeren (12/8 88) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor langt arbejdet er 

kommet med udredningen om, hvordan bi- 
standsklienter hjælpes i arbejdsmarkedssyste- 
met, og hvornår arbejdet er afsluttet?« 

Begrundelse 

Under tidligere socialminister Mimi Stilling 
Jakobsen blev der nedsat en arbejdsgruppe 
med henblik på at finde veje til at få folk fra bi- 
standssystemet over i arbejdsmarkedssystemet 
og dermed i arbejde igen. 

Efter læsning af en artikel i Information fra 
den 11. august 1988, hvor Anders Kjær fra Ar- 
bejdsdirektoratet er citeret for at sige: )) Ar- 
bejdsformidlingen skal ikke være socialarbej- 
der«, kan man komme stærkt i tvivl om, hvor- 
vidt dette udredningsarbejde er gået i stå eller 
foregår så skjult, at Anders Kjær ikke ved det, 
eller det er afsluttet med negativt resultat. 

Svar (23/8 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg kan oplyse, at det omhandlede udvalgs- 

arbejde, der foregår under Socialministeriets 
ledelse, ikke er afsluttet. 

Jeg har været i kontakt med socialministeren, 
der i denne anledning oplyser, at der stiles 
imod, at udvalget kan afslutte sine overvejelser 
medio september i år. 

Spm. nr. S 276 

Til udenrigsministeren (15/8 88) af: 

Behnke (FP): 
»Vil udenrigsministeren sørge for, at der ikke 

udbetales mere ulandsbistand til Burma, før 
landets situation er normaliseret?« 

Begrundelse 

Finansudvalgets flertal vedtog på sit møde 
den 10. august 1988 at godkende en ansøgning 
fra ministeren om 105 mio. kr. i bistand til Bur- 
ma. 

Situationen i Burma er blevet væsentlig for- 
værret i de seneste uger, hvor statschef Ne Wyn 
måtte træde tilbage efter et mislykket forsøg på 
at demokratisere landet. Siden har Sein Lwyn 


